



EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ 24.058.239/0001-80

INS. ESTADUAL 12.484178-3

Mata Roma – Ma, 12 de Janeiro de 2021

A

Prefeitura Municipal de Pinheiro – Ma

Att. Sr Milton Anselmo Cruz Sá

Ordenador de Despesas

Assunto: Resposta a Solicitação de Adesão.

Em resposta ao ofício desta Prefeitura, referente a adesão a ATA de registro de preços, órgão gerenciador da ata, a análise da Comissão de Licitação favorável à adesão da referida ata de registro de preços, nº 009-2020 - SRP, por pregão presencial nº 060/2019 (SRP) com o nº de processo administrativo nº 8.088/2019, cujo objeto resume-se um Registro de Preço para eventual Contratação de empresa para prestação de serviços Contínuos de Manutenção Preventiva e Corretiva no Sistema de Iluminação com Substituição de Peças, por ponto de Manutenção, e observando-se o parágrafo 22 do Decreto 7.892/2013, autorizo a Adesão Pleiteada pela Prefeitura Municipal de Pinheiro – Ma, para os itens e quantitativo abaixo estipulado:

LOTE I – PEÇAS					
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$
1	ALÇA PREFORMADA PARA CABO MULTIPLEX 16 MM2	12	UND	R\$ 4,27	R\$ 51,24
2	ARMAÇÃO SECUNDÁRIA COM ISOLADOR TIPO ROLDANA	30	UND	R\$ 25,72	R\$ 771,60
3	BASE PARA RELE COM SUPORTE METALICO	180	UND	R\$ 13,50	R\$ 2.430,00
4	BOBINA PARA CHAVE DE COMANDO DE IP	12	UND	R\$ 199,23	R\$ 2.390,76
5	BOCAL E27, PARA LAMPADAS	500	UND	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
6	BRACO P/ LUMINARIA LB 600	60	UND	R\$ 26,93	R\$ 1.615,80
7	BRAÇO PARA LUMINÁRIA X 21	300	UND	R\$ 28,43	R\$ 8.529,00
8	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 3MTS	175	UND	R\$483,33	R\$ 84.582,75
9	BRAÇO P/ LUMINÁRIA ORNAMENTAL 4 MTS	175	UND	R\$485,23	R\$ 84.915,25
10	REATOR VS 250W	60	UND	R\$ 89,62	R\$ 5.377,20
11	CABO DE ALUMINIO 0,6/1KV MULTIPLEXADOS 3X 1X 16 +16MM²	300	METRO	R\$ 8,52	R\$ 2.556,00

6



EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ 24.058.239/0001-80

INS. ESTADUAL 12.484178-3

12	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 1,5 MM2	3000	METRO	R\$ 1,05	R\$ 3.150,00
13	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2	3000	METRO	R\$ 1,98	R\$ 5.940,00
14	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	1800	METRO	R\$ 6,32	R\$ 11.376,00
15	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 1,5 MM2	1800	METRO	R\$ 3,32	R\$ 5.976,00
16	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 2,5 MM2	600	METRO	R\$ 3,85	R\$ 2.310,00
17	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 4,0 MM2	600	METRO	R\$ 5,44	R\$ 3.264,00
18	CABO FLEXIVEL PVC 750 V, 2 CONDUTORES DE 6,0 MM2	300	METRO	R\$ 8,22	R\$ 2.466,00
19	QUADRO DE MEDIÇÃO MONOFÁSICO	60	UND	R\$ 82,41	R\$ 4.944,60
20	CAIXA DE MEDIÇÃO TRIFÁSICA	18	UND	R\$ 110,83	R\$ 1.994,94
21	CARTUCHO FUSIVEL	60	UND	R\$ 5,83	R\$ 349,80
22	CHAVE DE COMANDO P/IP	24	UND	R\$ 600,06	R\$ 14.401,44
23	CONECTOR AMPACT - TIPO II	300	UND	R\$ 5,02	R\$ 1.506,00
24	CONECTOR AMP TIPO II	600	UND	R\$ 5,06	R\$ 3.036,00
25	CONECTORPERFURANRE	300	UND	R\$ 5,45	R\$ 1.635,00
26	CONTATOR40ª	30	UND	R\$ 184,66	R\$ 5.539,80
27	DISJUNTOR 10 A 30A MONOFÁSICO	12	UNO	R\$ 10,02	R\$ 120,24
28	DISJUNTOR 40 A 50A MONOFÁSICO	24	UND	R\$ 16,89	R\$ 405,36
29	DISJUNTOR 50A TRIFÁSICO	6	UNO	R\$ 80,03	R\$ 480,18
30	DISJUNTOR 60A TRIFÁSICO	6	UND	R\$ 88,05	R\$ 528,30
31	ELO FUSIVEL 1H	60	UND	R\$ 2,98	R\$ 178,80
32	ELO FUSIVEL 3H	72	UND	R\$ 3,03	R\$ 218,16
33	ELO FUSIVEL 5H	60	UND	R\$ 3,07	R\$ 184,20
34	FITA ISOLANTE 18X20	120	UND	R\$ 6,92	R\$ 830,40
35	LAMPADA LED 12W	600	UND	R\$ 13,42	R\$ 8.052,00
36	LÂMPADA LED 15W	600	UND	R\$ 20,12	R\$ 12.072,00
37	LAMPADA LED 20W	600	UND	R\$ 27,96	R\$ 16.776,00
38	LAMPADA LED 30W	600	UND	R\$ 45,43	R\$ 27.258,00



EMPREENHIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ 24.058.239/0001-80

INS. ESTADUAL 12.484178-3

39	LÂMPADA LED 40W	600	UND	R\$ 58,44	R\$ 35.064,00
40	LAMPADA VAPOR METALICO 1000W	12	UND	R\$ 120,03	R\$ 1.440,36
41	LAMPADA METALIC 150 W	300	UND	R\$ 39,76	R\$ 11.928,00
42	LAMPADA METALICO 250W	300	UND	R\$ 54,85	R\$ 16.455,00
43	LAMPADA METALICO400W	120	UND	R\$ 82,30	R\$ 9.876,00
44	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 100WX220V	90	UND	R\$ 24,03	R\$ 2.162,70
45	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 150 W	180	UND	R\$48,43	R\$ 8.717,40
46	LAMPADA DE VAPOR DE SODIO DE 250WX220V	60	UND	R\$ 51,06	R\$ 3.063,60
47	LAMPADA VAPOR DE SODIO OVOIDE 70 W (BASE E40)	180	UND	R\$ 22,60	R\$ 4.068,00
48	LUMINARIA ABERTA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-57 PETERCO OU EQUIV	300	UND	R\$ 234,36	R\$ 70.308,00
49	LUMINÁRIA ECONOMICA X2I	300	UND	R\$ 41,58	R\$ 12.474,00
50	PARAFUSO MAQ 5/8 X 200MM	60	UND	R\$ 6,83	R\$ 409,80
51	PARAFUSO MAQ 5/8 X 300MM	60	UND	R\$ 12,96	R\$ 777,60
52	PARAFUSO DE MAQUINA GALV. 16X400MM	30	UND	R\$4,92	R\$ 147,60
53	PARAFUSO C/ OLHAL, 5/8 X 400M	30	UND	R\$9,16	R\$ 274,80
54	REATOR VS 1000W (DEMAP)	12	UND	R\$ 278,20	R\$ 3.338,40
55	REATOR VS 100W	60	UND	R\$ 58,56	R\$ 3.513,60
56	REATOR VS 150W	180	UND	R\$ 54,86	R\$ 9.874,80
57	REATOR VAPOR MERCURIO 250W	216	UND	R\$ 85,58	R\$ 18.485,28
58	REATOR VS 400 W	12	UND	R\$ 105,61	R\$ 1.267,32
59	REATOR VAPOR MERCURIO 70W	180	UND	R\$ 53,15	R\$ 9.567,00
60	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,30W,LED	180	UND	R\$ 100,65	R\$ 18.117,00
61	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,45W	180	UND	R\$ 140,50	R\$ 25.290,00
62	LUMINARIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,50W,	600	UND	R\$ 188,23	R\$ 112.938,00
63	LUMINARIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA,100W.BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ,FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR REV. 01	600	UND	R\$ 404,63	R\$ 242.778,00
64	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA.150W.BIVOLT,SELO A INMETRO,CORPO EM ALUMÍNIO INJ,FP 0,97, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 130 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216	600	UND	R\$ 579,87	R\$ 347.922,00



EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

CNPJ 24.058.239/0001-80

INS. ESTADUAL 12.484178-3

	G-LIGHT OU SIMILAR REV. 01				
65	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 180W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 120 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	500	UND	R\$ 665,27	R\$ 332.635,00
66	REFLETOR PARA LÂMPADA 1000W	12	UND	R\$ 290,83	R\$ 3.489,96
67	LUMINÁRIA EM LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, 200W, BIVOLT, SELO A INMETRO, CORPO EM ALUMÍNIO INJ, FP 0,95, PROT. DPS 10KV, IP66, IK09, TEMP. COR 5000K, IRC= OU 70%, V. ÚTIL 50.000H, 120 LM/W.GAR.5 ANOS, MODELO GL216 G-LIGHT OU SIMILAR	380	UND	R\$ 700,24	R\$ 266.091,20
68	REFLETOR PARA LÂMPADA 1000W	12	UND	R\$ 290,83	R\$ 3.489,96
69	RELE FOTOELÉTRICO NA RFT/82 220V STIEL	120	UND	R\$ 30,31	R\$ 3.637,20
70	RELE FOTOELÉTRICO NF	750	UND	R\$ 19,87	R\$ 14.902,50

VALOR TOTAL LOTE I – R\$ 1.924.651,90 – um milhão novecentos e vinte e quatro mil seiscentos e cinquenta e um reais e noventa centavos.

LOTE II – SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$	VL. TOTAL (6 meses)
1	GERENCIAMENTO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA	1	MÊS	R\$ 2.216,83	R\$ 2.216,83	R\$ 13.300,98
2	CAMINHÃO CARROCERIA EQUIPADO GUINDASTE CESTO ISOLADO	2	MÊS	R\$ 6.245,00	R\$ 12.490,00	R\$ 74.940,00
3	VEICULO FIAT UNO PARA VISTORIA	2	MÊS	R\$ 2.728,33	R\$ 5.456,66	R\$ 32.739,96
4	Caminhão 3/4, carroceria aberta, tipo GM D40, FORD F 4000 OU SIMILAR	2	MÊS	R\$ 3.415,00	R\$ 6.830,00	R\$ 40.980,00
5	Veículo pick up aberto à gasolina	2	MÊS	R\$ 3.168,33	R\$ 6.336,66	R\$ 38.019,96
6	CAMINHONETE HILUX 4x4 diesel cabine dupla	2	MÊS	R\$ 3.721,67	R\$ 7.443,34	R\$ 44.660,04
7	ALIMENTAÇÃO MENSALISTA (COLETADO CAIXA)	18	MÊS	R\$ 29,17	R\$ 525,06	R\$ 3.150,36



EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS

CNPJ 24.058.239/0001-80

INS. ESTADUAL 12.484178-3

8	GASOLINA COMUM	360	MÊS	R\$ 5,82	R\$ 2.095,20	R\$ 12.571,20
9	DIESEL COMUM	540	MÊS	R\$ 4,82	R\$ 2.602,80	R\$ 15.616,80
10	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 5.786,67	R\$ 5.786,67	R\$ 34.720,02
11	ENGENHEIRO ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	1	MÊS	R\$ 8.033,33	R\$ 8.033,33	R\$ 48.199,98
12	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	5	MÊS	R\$ 4.050,00	R\$ 20.250,00	R\$ 121.500,00
13	MOTORISTA DE CAMINHAO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	10	MÊS	R\$ 3.612,33	R\$ 36.123,30	R\$ 216.739,80
VALOR TOTAL DO LOTE II R\$ 697.139,10 seiscentos e noventa e sete mil cento e trinta e nove reais e dez centavos.						

Em resposta ao ofício acima referenciado, aceitamos a adesão nas mesmas condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

ERBETH ALVES BARBOSA

CPF nº 125.134.233-72

MAXIMUS
EMPREENDIMIENTOS E SERVIÇOS

CNPJ: 24.058.239/0001-80

INSC. ESTADUAL 12.484178-3